SRC-Jahresprogramm 2026

31.1.
7.3.

15.3
20.3.
21.3.
22.3.
28.3
30.3.
6.4.
18./19.04
25./26.4.
02.05
3.5.
9./10.5.
9./10.5.
17.5.
23./24.5.
31.5.-7.6.
6./7.6.
30.6.
20./21.6.
3.-5.7.
3.-7.8.
15.8.
16.8.
22.8.
12./13.9.
12.9.
12.9.-14.9.
19.9.
26./27.9.
3.10.
11.10.
19.10.
24.10.
31.10.
11.11.
17.11.
21.11.
31.12.
31.1.27
19.03.27

Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 131
Swiss Rowing Indoor Meisterschaften, Zug
Achterrennen Thalwil
Clubversammlung

Bootshausputz

Anrudern, 9 Uhr

Bootsunterhalt

Start Begleitetes Montagsrudern
Ostereierachter, 9 Uhr

1. Anfangerkurs Erwachsene

Lauerz Nat. Regatta

Mastertrainingstag

Altreu Zmorge

Schmerikon Nat. Regatta

2. Anfangerkurs Erwachsene
Tagesfahrt nach Blren

Cham Nat. Regatta

Douro Rowing Tour

Sarnen Nat. Regatta
Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 132
Greifensee, Nat. Regatta

SM, Fest

Anfangerkurs Jugendliche ganztags
Tagesfahrt auf dem Brienzersee
Mastertrainingstag

Clubfest

Regatta Schwarzsee
Materialunterhaltstag Herbst
Traverseé de Paris et des Hauts-de-Seine (mit Vorbehalt)
BILAC

Achterrennen ,,Grosser Preis Sempachersee“/Sursee Nat. Regatta
Tagesfahrt auf dem Lac Leman (Vevey)
Tagestour Aareinseli-Flumenthal mit Brunch im Bootshaus
Letztes Begleitetes Montagsrudern
Achterrennen

Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 133
Gnagiabend, Altreu

Infoabend flr Wanderfahrten

Club OL

Silvesterachter, 13.30Uhr
Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 134
GV 2027

Stand 18.01.2026



