



SRC-Jahresprogramm 2026

31.1.	Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 131
7.3.	Swiss Rowing Indoor Meisterschaften, Zug
15.3	Achterrennen Thalwil
20.3.	Clubversammlung
21.3.	Bootshausputz
22.3.	Anrudern, 9 Uhr
28.3	Bootsunterhalt
30.3.	Start Begleitetes Montagsrudern
6.4.	Ostereierachter, 9 Uhr
18./19.04	1. Anfängerkurs Erwachsene
25./26.4.	Lauerz Nat. Regatta
02.05	Mastertrainingstag
3.5.	Altreu Zmorge
9./10.5.	Schmerikon Nat. Regatta
9./10.5.	2. Anfängerkurs Erwachsene
17.5.	Tagesfahrt nach Büren
23./24.5.	Cham Nat. Regatta
31.5.-7.6.	Douro Rowing Tour
6./7.6.	Sarnen Nat. Regatta
30.6.	Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 132
20./21.6.	Greifensee, Nat. Regatta
3.-5.7.	SM, Fest
3.-7.8.	Anfängerkurs Jugendliche ganztags
15.8.	Tagesfahrt auf dem Brienzersee
16.8.	Mastertrainingstag
22.8.	Clubfest
12./13.9.	Regatta Schwarzsee
12.9.	Materialunterhaltstag Herbst
12.9.-14.9.	Traverseé de Paris et des Hauts-de-Seine (mit Vorbehalt)
19.9.	BILAC
26./27.9.	Achterrennen „Grosser Preis Sempachersee“/Sursee Nat. Regatta
3.10.	Tagesfahrt auf dem Lac Leman (Vevey)
11.10.	Tagestour Aareinseli-Flumenthal mit Brunch im Bootshaus
19.10.	Letztes Begleitetes Montagsrudern
24.10.	Achterrennen
31.10.	Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 133
11.11.	Gnagiabend, Altreu
17.11.	Infoabend für Wanderfahrten
21.11.	Club OL
31.12.	Silvesterachter, 13.30Uhr
31.1.27	Redaktionsschluss Ruderblatt Nr. 134
19.03.27	GV 2027